

# Byggnaderna



## Herrgården:

Huvudbyggnaden uppgår till ca 2100 kvm och har renoverats löpande under åren, framförallt under de senaste åtta åren med varsam hand och i tidsenlig stil. På plan 1 finner man Reception/Bar, salonger och sällskapsytor med den gamla charmen bevarad. Här finns plats för ca 90 middagsgäster och dessa ytor används idag vid bröllop, konferenser och andra evenemang. Här finns en fullt utrustat restaurangkök och rymliga kontor. Från samma plan når man också en härlig uteplats i söderläge med utsikt över den glittrande Virsbojsjön.

På andra våning en finns 12 st smakfullt inredda hotellrum, alla renoverade under år 2010-2018. Här finns allt från enkelrum till svit i varierande storlekar, alla med eget badrum och dusch. Totalt har rummen 22 st bäddar. På samma plan ligger även gymmet som iordningställdes 2017.

Tredje våningen är i dagsläget ej iordningställt. Men man har dragit upp vatten, avlopp och brandlarm i samband med renoveringen. Här finns endel tapeter och andra detaljer bevarade. Bl.a ett Polhemsur från 1753 som vätter ut mot herrgårdens entré är en fantastisk detalj. Dock ej fungerande.

Källaren är i gott skick och renoverades 2018. Här finns en tvättlokal, ny kylanläggning och kylrum från 2018/2019, ett förråd för förvaring av linne och hushållsprodukter samt en vinkällare.

Övrig info: Herrgårdsbyggnaden samt flyglar värms från nybyggt värmesystem med konvektor i sjövattnvärme, kommunalt vatten/avlopp. Samtliga rum och byggnader har godkända utrymningsvägar och optiska brandvarnar-system. Nytt el- och wifisystem. Samtliga fönster på plan 1 och 2 renoverades med 3-glas 2017-2018.



**Flyglarna:**

Fram till 1800-talet fanns det fyra stycken flyglar. Men efter branden 1880 byggdes den sydöstra flygeln in i huvudbyggnaden. Där finns fortfarande spår och detaljer från 1600-talet bevarade.

**Ebbas flygel:**

Ebbas flygel, som den kallas, uppgår till ca 175 kvm fördelat på två plan. På första planet finns tre rum, hall, fullt utrustat kök- och sällskapsyta samt badrum. Denna hyrs idag ut. Övervåningen består av 50 kvm fördelat på två rum och kök. Även denna är idag uthyrd.

**Hästflygeln:**

Hästflygeln ca 200 kvm fördelat på två plan. Nedre plan består av ett enkelrum samt ett badrum med dusch och toalett, övervåningen har tre stycken dubbelrum och ett enkelrum, ett badrum med dusch och toalett samt två enkla toaletter.

**Sjöflygeln:**

Sjöflygeln uppgår till 260 kvm fördelat på två plan. Nedervåningen består av ett enkelrum samt ett badrum med dusch och toalett, övervåningen har tre stycken dubbelrum och ett enkelrum, ett badrum med dusch och toalett samt två enkla toaletter.

**Övriga byggnader:****Relaxbyggnad:**

Nere vid sjön finns en trevlig relaxbyggnad om ca 45 kvm. Här finns bastu, dusch, köksdel samt sällskapsrum, allt i mycket gott skick. Precis utanför satte man in ett uppvärmt spabad av hög kvalitet år 2020.





### Hönshuset:

2017/2018 upprustades det gamla hönshuset till privatbostad. Det är i ett plan plus loft och uppgår till ca 35 kvm. På markplanet finns kök, badrum, WC och på övre plan sov- och vardagsrum. Ett förråd med tvättmöjligheter finns i stuga intill.



### Lusthuset:

Ett klassiskt lusthus uppfört under 1700-talet med handmålade väggar bevarade.



### Wirso Bruksmuseum:

Den gamla smedjan rustades till bruksmuseum 1968. Här finns flera historiska prylar att bevittna.

### Vita magasinet:

Den här byggnaden har fungerat som Wirso Bruks central arkiv. Den rustades upp under 70-talet. Arkivet hyrs idag ut till Fokus Virsbo som äger och förvaltar det än idag levande arkivet. Här finns bl.a Lagercrantz'ka rummet, med dagböcker och korrespondens från Herman Lagercrantz liv.



### Stallbyggnad:

Det vackra stallet om 1500 kvm som finns på fastigheten har byggts om och renoverats så det idag håller mycket hög standard med alla faciliteter man kan önska. Vatten från sjön är draget hit via ett reningsverk till både stall och ridhus vilket ger låga driftkostnader. I denna byggnad finns även kontorsdel, toaletter, utbildningssalar, kök, personal- och elevutrymmen samt sadelkammare. Totalt finns här 36 stycken stallplatser.







#### **Ridhus:**

Ridhuset om ca 1584 kvm byggdes 2010 med en ridbana på 22x60m, café med kök och toalett. 2016/2017 byggde man till domarrum och läktare. Underlaget består av fibersand och vattnas med Waterboy sprinklersystem. Halogenen belysning i ridhuset. Även en stor ridbana om 70x40m finns med sandunderlag.

#### **Skog och jakt:**

Stora fina beteshagar finns och uppgår till ca 12 ha. På fastigheten finns även ett välskött skogsparti som uppgår till 66 ha. Skogsplan finns, reviderad 2021. Tillhör gör även jakträtt på hela skogsområdet där det finns gott om vilt.

